АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2023 года № 02-01-06/32-ра

Об утверждении плана

мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма на

территории муниципального

округа Ясенево на 2024 год

В соответствии с п. 6.1. ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003

года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», подпунктом «к» пункта 19 части 1 статьи 8 Закона

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Ясенево,

в целях решения задач в сфере защиты несовершеннолетних и жителей

муниципального округа Ясенево, координации профилактических

мероприятий, направленных на недопущение террористических актов и

проявления экстремизма на территории муниципального округа Ясенево:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и

экстремизма на территории муниципального округа Ясенево на 2024 год.

(приложение).

2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

главу муниципального округа Ясенево Гришину Ирину Владимировну.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                              И.В. Гришина

Приложение к Распоряжению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от «28» декабря 2023 г.

№ 02-01-06/32-ра

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории

муниципального округа Ясенево на 2024 год, принятый в соответствии с

решением Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 27 августа

2015 г. № 11/4 «Об утверждении Положения об участии в профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий

проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального округа

Ясенево».

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

исполнения

Отметка об

исполнении

1

Осуществление комплекса мер,

направленных на усиление безопасности:

в местах массового пребывания людей, в

том числе во время проведения массовых

мероприятий. Внесение изменений в

контракты по усилению контроля,

направление информационных писем в

организации.

аппарат СД МО

Ясенево
2024г.

2

Контроль за поступившей от жителей

района информацией о пустующих и

арендуемых помещениях на предмет

установления незаконно находящихся на

территории МО Ясенево лиц в рамках

взаимодействия с Управой и ОМВД.

Глава МО Ясенево
2024 г.,

постоянно

3

Оказание информационной и

методической поддержки руководителям

учебных, дошкольных учреждений по

вопросам антитеррористической защиты

аппарат СД МО

Ясенево

Август месяц

ежегодно.

4

Организация постоянного

информирования населения МО Ясенево

по противодействию терроризму и

экстремизму на сайте органов местного

самоуправления, в печатном издании

органов местного самоуправления

аппарат СД МО

Ясенево
2024 г.

5

Содействие в проведении

пропагандистской работы в учреждениях

образования, культуры с целью

разъяснения сущности терроризма и

экстремизма, его истоков и последствий

аппарат СД МО

Ясенево
2024 г.

6

Своевременное информирование ОМВД

по району Ясенево о жалобах и

обращениях в органы местного

самоуправления по работающим в

районе незаконных мигрантов

Глава МО Ясенево,

депутаты СД МО

Ясенево, аппарат

СД МО Ясенево

постоянно

7

Осуществление профилактической

работы по предупреждению

террористической угрозы и

экстремистских проявлений, нарушений

законодательства в сфере миграции,

правонарушений, совершенных

иностранными гражданами и лицами без

гражданства

аппарат СД МО

Ясенево
постоянно

8

Проведение профилактической работы с

населением на собраниях по месту

жительства, на отчетных встречах

депутаты СД МО Ежегодно

9
Изготовление наглядного материала по

профилактике терроризма и экстремизма

аппарат СД МО

Ясенево
Ежегодно

10

Проведение «круглых столов» с

участием представителей религиозных

концессий, национальных объединений,

руководителями учебных заведений по

проблемам укрепления нравственного

воспитания в обществе и

предупреждения экстремизма

аппарат СД МО

Ясенево
Один раз в год

11

Организация и проведение тематических

мероприятий: фестивалей, выставок,

бесед, экскурсий, конкурсов, викторин, с

целью формирования у граждан

уважительного отношения к традициям и

обычаям различных народов и

национальностей.

аппарат СД МО

Ясенево
2024 г.